■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・大野研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成３１年１月２２日

報道関係各位

松本大学 高大連携事業

「高校生・大学生バレンタインスイーツ～バレンタインまで待てない」

商品発表会の取材のお願い

新春の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

さて、松本大学では高大連携事業として、長野県商業教育研究会および株式会社井上百貨店と

共催し、第 6回「バレンタイン・スイーツ～バレンタインまで待てない～」を 2月 9日・10日に

山形村のアイシティ 21チョコレートフェスタ会場にて開催することになりました。

「バレンタイン・スイーツ～バレンタインまで待てない～」は、県内の商業を学ぶ高校生と松

本大学生が、産業界や地域と連携して企画・開発したバレンタイン・スイーツを合同で販売する

取り組みです。商業を学ぶ高校生がマーケティングなどを学ぶ「マーケティング塾」と、その学

習成果を活かして自ら企画開発した商品を販売する「デパートゆにっと」（合同販売会）による「デ

パートサミット」のアンテナショップとして 2014年 2月に初めて開催され、株式会社井上百貨店

と長野県商業教育研究会の共催の下、松本大学が主催して実施してきました。

今年度の「バレンタイン・スイーツ～バレンタインまで待てない～」に向けて、2月 2日に大学

及び各高校が企画した商品を発表する商品発表会を下記の要領で開催します。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広く

ご紹介いただきたく、取材方よろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：平成 30年 2月 2日(土)13:00～

場 所：アイシティ２１ １階モール中央イベント広場

内 容：商品企画発表会

参加者： 県内高校生（諏訪実業高校・赤穂高校・穂高商業高校・長野商業高校・

南安曇農業高校）・井上百貨店関係者・松本大学学生（松商短期大学部

金子ゼミ・松本大学支援会ゆにまる）・教員

なお出品する商品の一部を別紙で紹介いたします

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・大野研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

バレンタインスイーツ 商品発表会次第

2019 年 2 月 2 日

アイシティ 21 1F モール

１ あいさつ・趣旨説明

２ 商品発表会

    司会 松本大学学生・高校生

 長野商業高校

 諏訪実業高校

 穂高商業高校

 南安曇農業高校

 赤穂高校

松本大学短期大学部・金子ゼミ

松本大学・ゆにまる

３ 質疑応答（個別）

４ 閉会

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・大野研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

高校生・大学生によるバレンタィン・スィーツ販売会

～バレンタインまで待てない～

企画書

１ 経緯

「バレンタィン・スィーツ～バレンタインまで待てない～」は、2013 年度より商業を学ぶ高校

生がマーケティングなどを学ぶマーケッティング塾と、その学習成果を活かして自ら企画開発し

た商品を販売する「デパートゆにっと」（合同販売会）による「デパートサミット」の取り組みを

踏まえ、「デパートゆにっと」のアンテナショップとして長野県商業教育研究会が主催し、2014 年

2 月に井上百貨店アイシティ 21 にて開催されました。これは、商業の学びを深めるとともに、産

業界や地域と連携して次代を担う若者を育てる試みとして県内でも高く評価されています。2015

年度からは、大学生も参加しより多くの若者のアイデアを発信するために松本大学が主催して実

施しています。

２ 目的

・ 高校生・大学生が学びを活かして開発したスィーツを販売しその成果を検証する

・ 高校生・大学生が地域と連携して取り組むことで地域とのネットワークを構築する

・ 参加する高校生・大学生がお互いに協力し切磋琢磨することで次代を担う若者のネットワ

ークを構築する

３ 概要

・ 日時 2019 年 2 月 9 日（土）・10 日（日）

・ 場所 井上百貨店アイシティ 21 １F モール中央イベントひろば

・ 参加校 (昨年実績)

諏訪実業高校・丸子修学館高校・辰野高校・穂高商業高校

飯田ＯＩＤＥ長姫高校・長野商業高校・南安曇農業高校

松本大学・松本大学松商短期大学部

４ 発表会

・ 2 月 2 日 １F モール中央イベントひろばにて商品発表会

５ 実施体制

 主催：松本大学 共催：長野商業教育研究会・井上百貨店

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・大野研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

長野商業高校

    あなたのソバにモンブラン 380円  月が綺麗ですね 350円  以上ミールケア

Ｃｏｕｃｏｕ 1000円  カズーリー      恋みつ（アカシア）350円 坂崎養蜂場

生キャラメルミックス 390円   アプリコット逸品会

松本大学 ゆにまる  池田町ハーブセンター・井上百貨店・松本大学山根ゼミ開発商品

ハーブチョコレート 3000円

ハーブミックス 680 円           安曇野ブーケガルニ 580 円

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・大野研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

南安曇農業高校

森のくまさん 950 円            魅惑のバラバーム 1,400円

天空のチョコバーム    １パック 550 円 １ホール 1,100円

                       以上 ヤムヤムツリー

カプリ風チョコレートのトルタ 2000 円  キャロール １個 250 円 １ロール 1,500 円

イタリアン料理 ルチェルナ                 オオホリ製菓

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・大野研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

穂高商業高校

Berry Crystal 380 円         心巻き 380 円   以上オオホリ製菓

white snow PRINCESS 700 円  魔法にかけられて 1200 円 以上サントゥールムラカミ

松本大学短期大学部金子ゼミ

インザムーン(セット) 1050 円

インザムーン３種
シュ

(レモンチョコとマンゴー＆ピスタチオ/ストロベリーチョコとクランベリー/ブラッ

クチョコとナッツ) 各 350 円 いずれも製造 miwa＆torte

ジャポネ 500 円

ルレ・ショコラ 350 円

いずれも製造 パティスリーキュイッソンドオール

赤穂高校

チョコっと５～ファイブ

ほうじ茶のトリュフチョコ、生チョコ、３種のチョコ大福をちょこっとづつ詰めました

栗ンチ

伊那栗とかりんとうを混ぜ合わせた和菓子風のクランチ

ケーキポップ

栗とバームクーヘンを中に入れたロリポップを作りました

ロールケーキ大福